Fra: Torkel Strem[Torkel.Strom@veidekke.no]

Sendt: 21.08.2023 13:43:20

Til: Hellerslia, Ane Igland[ane.igland.hellerslia@statsforvalteren.no]

Kopi: Roy Nannings[roy.nannings@veidekke.no];Trond Wiggo Berger[trond.berger@veidekke.no];
Tittel: Sgknad om utslippstillatelse

Hei

Viser til telefonsamtale i dag. Vi sgker med dette om utslippstillatelse ifm deponering av sng jf vedlagte
tillatelse fra Lillestram kommune

Med vennlig hilsen

Torkel Strom
Prosjektsjef

Veidekke Industri AS | M: +4797973439

Fra: Hellerslia, Ane Igland <ane.igland.hellerslia@statsforvalteren.no>
Sendt: mandag 21. august 2023 09:26

Til: Torkel Strgm <Torkel.Strom@veidekke.no>

Emne: Utslippstillatelse ifom handtering av overskuddssng

[ E-post fra ekstern avsender ]
Hei,

Viser til mail du sendte en kollega av meg den 17. august, med spgrsmal vedrgrende utslippstillatelser
ifom. handtering av overskuddssng. Jeg oversender litt informasjon om temaet her. Dersom du gnsker
en telefonsamtale, kan du ringe meg pa +47 32266859 etter kl. 12.30 i dag.

Dersom det er fare for forurensning som er over grensen for hva som regnes som «vanlig forurensning»
fra midlertidig virksomhet, kreves det tillatelse

fra Statsforvalteren etter forurensningsloven § 11, jf. § 8 fgrste ledd nr. 3. Det vil vaere en konkret
vurdering om det midlertidige sngmottaket forurenser mer enn hva som regnes som vanlig for slik
virksomhet. Sng kan inneholde mye forurensning i form av metaller og organiske miljggifter, salt, samt
mikroplast og s@ppel. Dersom sngen er veldig forurenset, har et hgyt saltinnhold, eller ligger naerme
sarbar natur, vil det kunne ga over terskelen for hva som er vanlig forurensning.

Statsforvalteren gnsker at kommuner har gode rutiner for handtering av sng. Vi gnsker at det skal
foretas miljgrisikovurderinger nar det blir bestemt hvilke omrader som er egnet for mottak av midlertidig
sng. Det skal ogsa foreligge planer for hvor lenge sngen skal ligge, og konsekvensene av en eventuell
avrenning skal vurderes. De som handterer stgrre mengder overskuddssng ma ha

rutiner for a ta prgver av sngen, slik at de vet om den er forurenset eller ikke. Dersom sngen er
forurenset over det som er vanlig for slik virksomhet, ma de levere sngen til godkjente deponier med
ngdvendige tillatelser som kan handtere sngen etter hvor forurenset den er. Og nar sngen smelter, ma
de ha planer for hvordan de pa forsvarlig mate handterer de massene med grus, sand, slam og annet
avfall som blir liggende igjen. Nar Statsforvalteren vurderer om et sngdeponi skal godkjennes, vurderes
flere elementer. Blant annet ma deponiet ligge pa et sted der man ikke pavirker sensitive naturkvaliteter,



og det bgr ligge sa langt unna vann og vassdrag som mulig. Et sngdeponi skal ogsa veere regulert til et
slikt formal av kommunen gjennom plan- og bygningsloven.

Statsforvalteren i Oslo og Viken har hgy arbeidsbelastning, og vi gnsker gjerne at kommunene bidrar
med a formidle regelverket til de som handterer overskuddssng. | Igpet av september kommer
Statsforvalteren i Oslo og Viken til & sende ut veiledning til kommuner ang. handtering av overskuddssng.

Mer informasjon finner du blant annet her: Handtering av overskuddssng | Statsforvalteren i Oslo og
Viken.

Med vennlig hilsen
Ane Igland Hellerslia
radgiver

@ Statsforvalteren i Oslo og Viken

klima- og miljgvernavdelingen

Telefon 5 56 68 59

ane.igland.hellerslia@statsforvalteren.no
www.statsforvalteren.no/ov

E-post:
Web:



https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/miljo-og-klima/forurensning/handtering-av-overskuddssno/
https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/miljo-og-klima/forurensning/handtering-av-overskuddssno/
mailto:ane.igland.hellerslia@statsforvalteren.no
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Statsforvalteren i Oslo og Viken
Postboks 325

1502 Moss Veidekke Industri AS
Prosjektomrade @st/Nord
Drift og vedlikehold
21. august 2023
Deres ref.: A.H.Hellerslia Var ref.: tstro

Sgknad om utslippstillatelse

Det vises til vedlagte tillatelse fra Lillestram kommune til midlertidig etablering av snadeponi pa
Asak Industriomrade (BYGG-22/01709-21). Vedtaket fra kommunen er bl.a. gitt med vilkar om at
det innhentes utslippstillatelse.

Veidekke Industri AS sgker hermed Statsforvalteren om utslippstillatelse ifm ovennevnte tiltak.

Vedlagt fglger:
- Tillatelsen fra Lillestrem kommune
- Sgknad om deponering av sng fra Veidekke Industri
- Geoteknisk rapport
- Miljgrisikovurdering

Om det er ytterligere dokumenter som er ngdvendig for behandling av sgknaden ber vi om at jeg
kontaktes.

Med vennlig hilsen

Veidekke Industri AS

/%/%( j/fﬁm

Torkel Strgm

Prosjektsjef
+4797973439
torkel.strom@veidekke.no



Lillestrem

kommune
Byggesak ytre

VEIDEKKE INDUSTRI AS
Postboks 508 Skgyen
0214 OSLO

Var ref.:

BYGG-22/01709-21

(Bes oppgitt ved henvendelse)
Deres ref.:

Dato
30.03.2023

428/1, Asak industriomrade, godkjent midlertidig tillatelse til snedeponi

Eiendom (gnr/bnr/fnr/snr): 428/1/0/0

Tiltakshaver: VEIDEKKE INDUSTRI AS
Tiltaket gjelder: Midlertidig snadeponi
Vedtak

I medhold av pbl. § 20-4 c) jf. pbl. § 20-1 j) godkjennes sgknaden om plassering av
midlertidig sngdeponi mottatt hos Lillestrem kommune den 17.10.2022 og senere
komplettert den 13.02.2023. Det vises for gvrig til ssknadens vedlagte tegninger og
situasjonsplan.

Vedtaket er gitt med felgende vilkar:

- Sngmassene som mottas av deponiet skal veere ren sng

- Tiltaket har varighet til og med 17.10.2024, det er ikke tillatt & bruke tiltaket etter denne
datoen

- Omradet der tiltaket er plassert skal tilbakefares til sitt opprinnelige formal og alle spor etter
tiltaket skal vaere ryddet og fjernet uten oppfordring fra kommunen

- Det skal tas jordprgver og smeltevannsprgver etter hver vintersesong

- All synlig forurensning skal plukkes og fiernes etter hver vintersesong

- Det skal fgres mottaksprotokoll som viser mottatte mengder, datoer og klokkeslett og hvor
sngen er hentet fra

- Tilkjering til deponiet skal skje helst pa dagtid og tilkjgring nattestid skal unngas hvis mulig

- Tiltakshaver ma ta kontakt med Statsforvalteren i Oslo og Viken for innhenting av
ngdvendig utslippstillatelse etter forurensningsloven

Klagerett
Vedtaket kan paklages. Klagefristen er 3 uker. Statsforvalteren er klageinstans. Klagen sendes il
Lillestram kommune.

Etter forvaltningsloven § 42 kan du ogsa be om at gjennomfgringen av vedtaket utsettes frem: til
klagen er avgjort. Det er et vilkar for et eventuelt seksmal at du har benyttet muligheten til & klage
pa vedtaket, jf. forvaltningsloven § 27 b.

Kontaktinformasjon:  https://www.lillestrom.kommune.no/ Besgksadresse: Jonas Lies gate 18, 2001 Lillestrem
Postadresse: Postboks 313, 2001 Lillestram

E-post: postmottak@lillestrom.kommune.no

Sentralbord: 66 93 80 00

Org.nr.: 820 710 592 Side 1av5



Grunnlag for behandlingen:
e Kommuneplan Sgrum 2019-2031.
e Reguleringsplan/omradeplan for Asak industriomrade planident R0305, vedtatt 27.05.2003

Vurdering av tiltaket:
Tiltaket gjelder midlertidig sne@deponi for sesong 2022-2024. Sngmassene som er planlagt
dumpet er 25 000 m? per vintersesong, totalt 50 000 m3.

Tiltaket gjelder plassering av midlertidig sn@deponi som skal veere plassert i inntil 2 ar.
Siden tiltakets plassering og varighet er definert til & vare inntil 2 ar, sa vil bestemmelser i
plan eller kommuneplan ikke veere styrende, men materielle krav i loven gjelder sa langt det
passer.

Tiltaket er planlagt for & ta imot sng fra fylkeskommunale veier som Veidekke Industri AS
har avtale med Viken fylkeskommune om til en permanent Igsning er pa plass.

Det er sgkt om dispensasjon fra arealformalet industri. Kommunen skal behandle sgknad
om midlertidig tiltak etter pbl § 30-5 og finner at det ikke er behov for vurdering av
dispensasjonssgknaden etter pbl § 19-2.

Mottatt geoteknisk vurdering utarbeidet av VSO Consulting den 28.09.2022 konkluderer
med at tiltaket ikke vil forverre grunnstabiliteten.

Spesielle forhold

Tiltakshaver har igangsatt tilkjgring av sng til deponiet uten tillatelse. Kommunen har
opprettet tilsynssak som gar parallelt med saksbehandling av sgknaden om tillatelse.

Var vurdering at det ikke er urimelig at tillatelsen til tiltaket beregnes fra datoen er mottatt av
kommunen.

Det er mottatt et svarbrev fra naboer datert den 03.03.2023 til svar pa nabomerknader fra
tiltakshaver datert 16.02.2023. Kommunen vurderer at svarbrevet fra naboer ikke inneholder
nye forhold som ikke er besvart i svar pa nabomerknader utarbeidet av tiltakshaver.

Plassering og heyde
Sngen plasseres pa eiendom 428/1 i henhold til innsendt kart og situasjonsplan.
Eiendommen er regulert til industri (masseuttak).

Vurdering av tiltaket etter pbl § 30-5
Plassering av tiltaket er ikke til hinder for allmenn ferdsel eller friluftsliv. Kommunen vurderer
at tiltaket heller ikke medfgrer noen ulempe for omgivelsene.

Deponiet blir plassert inne pa eiendommen der terrenget er mange meter lavere enn
omgivelsene. Uttaksgropa ligger lavere i terrenget enn veien i vest og enn fjellkanten der
uttaket stopper i nord-gst. Dette tilsier at tiltakets plassering minsker synligheten vesentlig.
Kommunen vurderer at tiltaket ikke hindrer allmenn ferdsel eller friluftsliv.

Tiltakets avstand til neermeste boligeiendom er over 200 m.

Tilkjgring av sngen skjer via fylkesvei 1492. Viken fylkeskommune har gitt samtykke til
avkjarsel til deponiomradet i brev datert 23.11.2022.

Det er mottatt stedsspesifikk miljgrisikoanalyse for tiltaket. Miljgrisikoanalysen beskriver

tiltakets omrade som er en masseuttakgrop. Det er sand i grunnen med stor kapasitet for
infiltrasjon av smeltevann. Det er beskrevet ogsa de tiltakene som settes i gang for fierning
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av synlig forurensning, samt prgvetaking av jord, og vannprgver i deponiet. Det er ingen
vassdrag eller brgnn i naerheten av tiltaket som kan veere i risiko for en eventuell
forurensning. Kommunen vurderer at plasseringen av selve tiltaket ikke medfgrer noen
vesentlig ulempe for naturen.

Tiltaket er planlagt plassert pa en regulert eiendom til industriformal. Pa eiendommer i
naerheten er det steyende neeringer som masseuttak og produksjonsanlegg for Asak
Miljgstein AS. Dette er virksomheter som medfgrer tungtrafikk. Tiltaket vil medfere gkning
av trafikk langs fylkesveien til omradet vinterstid nar det er ngdvendig med fjerning av sng
fra veiene. For boliger som er plassert langs fylkesveien vil en gkning i trafikkstay veere en
ulempe. Imidlertid er det paregnelig med trafikk pa fylkesvei til omradet regulert til industri.
Kommunen mener derfor at gkning av trafikk som tiltaket medfarer ikke er en vesentlig
ulempe

Tiltaket vil pa en indirekte mate medfgre en ulempe i form av trafikkstay i begrenset
perioder. Ulempen er vurdert til & ikke veere vesentlig ulempe for omgivelsene og
kommunen finner at tiltaket oppfyller krav til plassering etter pbl § 30-5.

Nabovarsling:
Naboer/gjenboere er varslet. Det er innkommet merknader fra: Frode Berg Pedersen eier
av 428/42 Gamle Rovenveien 259 og Christin Johansen eier av 429/97 Gamle Rovenveien
267 i brev datert 13.02.2023. Merknadene gar i hovedsak ut pa fglgende:

o Trafikksikkerhet pa fylkesveien

e Stay generert av tungtransport til og fra tiltaket

o Miljgforhold som blir bergrt av tiltaket

Nabomerknadene kan leses i sin helhet i saken.

Tiltakshaver har i sitt brev datert 16.02.2023 kommentert merknader som falger:
«...Péastand om rékjgring ved bortkjoring av sng;
Alle som kjgrer oppdrag for Veidekke, skal opptre aktpagivende og overholde trafikkreglene
generelt og fartsgrense spesielt. Etter at vi fikk opplyst at vare underentreprengr
tilsynelatende ikke overholdt fartsgrense pa stedet, ble dette tatt opp med de det gjaldt og
slatt hardt ned pa.
3) Anfarsel om massiv gkning i trafikkmengde, spesielt natt;
| perioder med vedvarende sngfall (over flere dager) vil trafikkbelastningen pé FV 1492 oke
innenfor et kort tidsrom. Arsaken til at dette oppstéar er pga vért kontraktskrav i
driftskontrakten med Viken fylkeskommune tilsier at sn@en méa fjernes innen 24 timer etter
endt vaerhendelse. For a innfri kontraktskravet ma bortkjgring av sng skje relativt
kontinuerlig og intensivt pa de aktuelle dagene det snar. Vi bestemmer ikke over nar det
faller sng og nar kontraktskravet er slik vil dessverre en gkning i trafikkmengde innenfor en
kort tidsperiode oppsta.
Nar det gjelder kjoring pa kveld og natt, sa handler det om at det er da det er mulig a rydde
bort sngen i sentrumsgatene i Lillestram og Strammen. P& kveld og natt er det fa eller
ingen trafikanter og parkerte kjgretay som hindrer oss i a fjerne sng. Skulle det vise seg at
det er mulig & rydde sng effektiv ogsa pé dagtid, vil vi kunne flytte noe av bortkjaringen til
da.
..Anfgrsel om miljgtiltak og hensyn til dyreliv/naturmangfold| var seknad har vi beskrevet
hvilke tiltak og hensyn vi har planlagt for & minimere eventuell pavirkning pa miljoet og
naturmangfold. Tiltakene underbygges av den geotekniske vurderingen og
miljerisikovurderingen som falger seknaden.»

Kommunens vurdering av innkomne merknader:
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Nabomerknadene omhandler forhold som er knyttet til tiltaket pa en indirekte mate. Disse er
blant annet stay pa fylkesveien og trafikksikkerheten pa fylkesveien. Disse forholdene som
berarer tiltaket er vurdert i sgknaden. Stay fra selve deponiet er ikke ngdvendigvis mer
omfattende enn driften av masseuttaket. At trafikken til og fra tiltaket genererer stay
nattestid noen dager i aret kan veere en ulempe. Varigheten pa tiltaket er begrenset og
samfunnsnytten av det er vurdert mot ulempene for omgivelsene i vurderingen over.

Det er a kreve at alle beboere langs en offentlig vei skal varsles om tiltak som innebaerer
kjgring med lastebil har kommunen ikke hjemmel til etter plan- og bygningsloven.
Nabobetegnelsen er utvidet for dette tiltaket for & omfatte eiere av eiendommer som ikke
kan defineres som naboer eller gjenboere. Eiendommen 428/97 ligger sgr for tiltaket med
to eiendommen mellom, disse er 428/2 og 428/49. Eiendommen 428/42 ligger enda lengere
unna tiltaket med flere eiendommer mellom. Mottatte merknader er ikke nabomerknader
etter plan- og bygningsloven, men kommunen velger & ta med disse i behandlingen av
sgknad om tillatelse.

Normalt vil et permanent sngdeponi innga i en reguleringsplan og en mer omfattende
prosess som apner for deltagelse og medvirkning. Plan- og bygningsloven apner for at
midlertidige tiltak kan gjennomfares uten krav til prosesser. Midlertidige tiltak skal ikke
ngdvendigvis oppfylle krav i bestemmelser i plan, men materielle krav i loven gjelder sa
langt det passer.

Trafikksikkerheten er et viktig tema, men som er veiens eier sitt ansvar og i dette tilfelle
Viken fylkeskommune. Kommunen skal ikke ta stilling i sin behandling av byggesgknader til
om det kjares for fort eller andre forhold etter andre regelverk pa en apen offentlig vei.
Miljghensyn er beskrevet i en miljgrisikoanalyse som tar for seg handtering av eventuelle
forurensning og andre aspekter ved tiltaket.

Kommunen finner at tiltakshaver har besvart innkommende merknader pa en
tilfredsstillende mate. Merknadene tas ikke til falge.

Konklusjon
Tiltakets plassering godkjennes.

Informasjon:

Forlenget brukstid (utover 2 ar)

Dersom tiltakshaver gnsker & sgke om forlengelse av tiltakets, sa vil tiltaket vurderes som et
varig/permanent tiltak som krever full sgknad og bruk av foretak med ansvarsrett. En slik
sgknad vil betinge at den er i henhold til bestemmelser gitt i
detaljreguleringsplan/kommuneplan og dispensasjon(er) kan da vaere aktuelt.

Gebyrer

Det ma betales gebyr i henhold til gebyrregulativ fastsatt av Lillestram kommunestyre. Alle gebyr
tilknyttet byggesaken faktureres tiltakshaver. Faktura ettersendes. Ved en eventuell klage ma ogsa
gebyr betales. Gebyrsatsene er tilgjengelige pa kommunens hjemmesider:

www. lillestrom.kommune.no

Med hilsen

Dokumentnummer: BYGG-22/01709-21 Side 4 av5



Randi Skjelle
Seksjonsleder

Dokumentet er godkjent elektronisk.

Kopi til:
Frode Berg Pedersen
Christin Johansen

Dokumentnummer: BYGG-22/01709-21

Mustafa Beydoun
Overingenigr
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1. Sgknadens omfang

Veidekke Industri AS v/Drift og Vedlikehold, sgker herved om midlertidig tillatelse for tipping av
overskuddssng pa gnr 428, bnr 1, ASAK industriomrade ved Gamle Rovenvei 290 i Lillestrem
kommune.

Formalet med sgknaden er & fa pa plass en midlertidig tillatelse for tipping av sng fra
fylkeskommunale veger som inngar i 30-202 Romerike sentrumskontrakt 2021-2026, som Veidekke
Industri AS har med Viken fylkeskommune, til en mer permanent lgsning er pa plass. Det sekes om
tillatelse for denne og neste vintersesong, dvs. vinteren 2022/23 og vinteren 2023/24.

Behovet for bortkjering av sng er varierende og det sgkes i denne sgknaden om tillatelse til & tippe
25 000 m3 pr vintersesong. Omfanget begrunnes med en forutsigbarhet for sngtipping ved sngrike
vintre.

Infrastruktur for fjerning av sng er kritisk for at samfunnet skal fungere. | Lillestrem kommune
mangler det i dag kapasitet, og det jobbes for a utvide denne. | mellomtiden er det viktig for
trafikksikkerhet, fremkommelighet og folkehelsen, og samfunnet generelt, at det er steder a tippe
sng. Hvis det ikke legges til rette for lokale deponier, er konsekvensen at sngen ma kjeres lengre bort
og at den gjerne blir liggende lengre far den blir kjgrt bort.



2. Sgkerens navn og adresse

Tabellen under viser informasjon om sgkerens navn, adresse og kontaktinformasjon

Navn pé seker: Veidekke Industri AS - Drift og
Vedlikehold, Romerike Sentrum

Adresse: Industrivegen 13, 2069 Jessheim

Telefonnummer: 21055000

Kontaktperson: Torkel Strem

e-post kontaktperson: torkel.strom@veidekke.no

Mobiltelefon kontaktperson: 97973439



mailto:torkel.strom@veidekke.no

3. Eiendommen der virksomheten skal forega

3.1. Eiendomsinformasjon

Eiendommen har bnr 428, bnr 1, adresse Holterveien 28, 1900 Fetsund og eies i dag av Kjell-Kristian
Engebretsen-Saether. Eiendommen bestar av 6 teiger, som utgjer totalt 1063 daa. Omradet som
skal benyttes til sngdeponi er i masseuttak pa ASAK industriomrade ved Gamle Rovenvei.

Innkjering til snedeponiet er tenkt fra Gamle Rovevei. Omradet hvor snedeponiet skal etableres
ligger i et lite befolket omrade og lang fra vassdrag. Omradet som er tenkt benyttet er om lag 9 daa
stort og relativt flatt.
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Figur 1: Kart over omrdadet. Deponiet er tenkt der markzren er plassert.




Figur 2: Flyfoto r omrddet.
3.2. Reguleringsplan for eiendommen

Omréadet som er tenkt benyttet til midlertidig snedeponi er i regulert til rastoffutvinning i gjeldene
kommuneplan vedtatt 02.09.2019 (KS 78/2019) og med endrlnger 16 06.2021 (KS 108/21)
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Figur 3: Utsnitt av arealplankart over omrdadet



Neeringsarealet er i tillegg regulert med reguleringsplan vedtatt 27/5-2003, med Planld 0201R0305.
Felt B1 (ast i planomrédet), som er regulert til masseuttak, inngér i omradet som planlegges
benyttes til midlertidig sn@deponi. Plankart er vist i figuren nedenfor:
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Figur 4: Gjeldende reguleringsplankart

3.3. Naturmangfold

| omradet som er tenkt brukt til snedeponi er det ikke registrert noen rgdlistede arter i Naturbase.
Det er i 2008 gjort ett funn av paskebille (Apalus bimaculatus) rett nord for omradet. Ut over det er
det ikke noen spesielle registreringer med hensyn til andre truede arter eller naturtyper i Naturbase
for det tiltenkte omradet.

Tegnforklaring
@ Alle arter av sasriig stor forv.int
[ Ale arter av sarig stor forv.int
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/\/ Fotrute
/M Fotrute med bd
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Figur 56: Utsnitt fra Naturbase.



4. Beskrivelse av anlegget, arten og
omfanget av virksomheten

4. Type anlegg

Veidekke Industri AS, Drift og vedlikehold har ansvaret for over 200 km fylkeskommunale veier og
gangveier i driftskontrakten 30-202 Romerike sentrumskontraktjf kartutsnitt under:
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Figur 6: kart over veier som inngdr i driftskontrakt 30-202 Romerike sentrumskontrakt 2021-2026

For noen av vegene i kontraktsomradet er det utfordringer med at det ikke er tilstrekkelig
vedlikeholdsareal tilgjengelig langs veiene, et areal som brukes til snglagring pa vinteren.
Behovet for bortkjering er i starst fra veger i sentrumsomrader i Lillestrem og Stremmen. Her er
kravet i kontrakten at overskuddsngen skal veere fjernet innen 24 timer etter endt vaerhendelse.
Omradene der dette gjelder er vist pa figuren under.



tersletta,

A EA

entrumsomrader i Lillestrom ogr Stre

Pa felgende strekninger i kontrakten er det i tillegg spesielt behov for hyppig bortkjering av sng

etter vaerhendelse:

Beskrivelse

1 1 81-1893 Midtdeler og rabatter
Fv.158 1 1 3833-4482 Fortau langs Skjettenbakken
Fv.178 2 1 4423-5314 Gardermoveien-Storgt. Jessheim
Fv.1496 6 1 3133-3634 Trondheimsveien
Fv.1496 7 1 0-470 Trondheimsveien
Fv.1504 1 1 207-435 Fortau langs Levenstad
Fv.1506 3 1 0-190 Fortau v/Stremmen kirke
Fv.1516 1 1 300-800 Miljegate Gamle Stremsveg med fortau
Fv.1516 1 1 4690-5010 Fortau langs Gamle Stremsvel
Fv.1518 1 1 0-356 Fortau Lillestrem bru-Brogata
Fv.1519 3 |1 9-792 Lorenskog grense-Stremmen
Fv.1519 3 1 801-1502 Miljegate Stremmen sentrum
Fv.1522 1 1 78-2842 Marcus Thranes vei
Fv.1522 1 1 277-3042 Fortau langs Marcus Thranes vei
Fv.1528 1 1 398-1050 Fortau langs Stasjonsvegen. venstre side
Fv.1529 1 1 0-573 Fortau langs Nygata
Fv.1532 1 |1 0-1250 Fortau langs Serumsgata
Fv.1532 |1 |1 1089-1240 Venstre side
Fv.1533 1 1 0-477 Fortau langs Jonas Lies gate
Fv.1533 1 1 716-1484 Fortau langs Stremsveien-Nittedalsgt.
Fv.1534 2 1 3229-3795 Fortau
Fv.1539 1 1 9-1476 Fortau langs Leirsund
Fv.1556 1 1 0-622 Ringveien
Fv.1556 2 1 0-816 Ringveien

Sgknad om tillatelse til midlertidig sngdeponi

© Veidekke
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4.2. Mengder som skal deponeres

Det er vanskelig & vurdere behovet for bortkjering av sng, men i denne sgknaden sgkes det om
tillatelse til & tippe 25 000 m3 pr. vintersesong. Omfanget begrunnes med en forutsigbarhet for
sngtipping ved sngrike vintre. Den faktiske mengden som vil bli deponert vil vaere helt avhengig av
hvor sngrike de kommende vintersesongene blir.

Sngen som skal deponeres vil veere «fersk» sng fra making av veier ved sngfall. Sngen vil fraktes

med single lastebiler med kapasitet pa vel 25 m3 pr lass. Transporten vil forega mellom kl 2100 og
0530. Lassene vil tippes innerst (lengst @st) i det radmerkede omradet pa figuren under. Det vil bli
brukt doser og/eller hjullaster for & hauge opp sngen, til maks 5 meter hayde.
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5. Beskrivelse utslipp fra anlegget,
konsekvens og avbgtende tiltak

Brgytesng kan veere forurenset med luftforurensninger, som partikler fra veg og fra fyring,
dekkslitasje, oljerester, s@ppel, vegsalt og sand og grus fra strging. Avhengig av hvor sngen er
breytet og hvor gammel sngen er nar den blir kjgrt bort, vil den inneholde ulike konsentrasjoner av
disse forurensingene.

5.1. Utslipp til vann og grunn

Deponiet ligger ikke i nerheten av vassdrag eller innsjg s& avrenning av smeltevann til dette er sveert
lite sannsynlig. Omradet er ogsa som en grop omkranset av sandrygger. Smeltevann vil derfor kun
sive ned i grunnen.

Tiltak som er tenkt utfert for & forhindre forurensning fra snedeponiet, er a avrette omradet slik at
det er noenlunde jevnt. Nar smelteperioden er ferdig vil eventuell seppel og gjenstander bli samlet
opp og deponert pa godkjent deponi. Det vil ogsa bli tatt ut prever av sng og av jord iht.
preveprogrammet i kapittel 7.

5.2. Utslipp til luft

Det vil ikke veere noe utslipp til luft fra selve snadeponiet. Utslipp til luft vil veere fra lastebilene som
kjgrer til og fra deponiet, samt noe fra anleggsmaskiner (hjullaster eller gravemaskin) som kjarer
rundt pa omradet.

5.3. Trafikkbelastning

Omradet hvor snedeponiet skal etableres ligger i neerheten av ASAK Miljgstein AS sitt
produksjonsanlegg, der det i dag foregar tungtrafikk til alle degnets tider i forbindelse med
varelevering. Innkjgring av sng mellom ki 2100 og kl 0530 vil gi noe mer tungbiltrafikk i omradet,
men sapass liten total gkning i vegtrafikk at det blir lite merkbart. Det er kun merkbart de 10-15
dagene det er behov for innkjgring av sng til deponiet.

54. Stoy

Stey vil komme fra lastebiler som kjerer sngen til omradet og det vil i tillegg ved store sngfall veere
anleggsmaskiner (hjullaster eller doser) som kjgrer rundt p& omradet for & hauge opp sngen for & fa
plass til mer. Slik hauging av sng vil i noe omfang kunne skjerme for stgy fra deponiomradet. Videre
vil snedekket mark i seg selv absorbere mer lyd enn barmark slik at stgybelastningen totalt sett
anses som akseptabel.

5.5. Saeppel og visuell forurensning

Sneen som skal deponeres pa anlegget, vil kunne inneholde grus, sand og noe sgppel. Tidligere ar
har det blitt observert at det ligger igjen sgppel etter sngsmeltingen, og det vil bli etablert rutiner for
fjerning av dette.

Grus, sand, slam og annet avfall som ligger igjen pa plassen etter sn@gsmelting vil bli levert til
godkjent mottak med tillatelse etter forurensningsloven. Slam etter sngsmelting p& sngdeponi anses

M



ikke som ren jord, men avfall. Slikt avfall kan inneholde miljggifter og kategoriseres som
naeringsavfall som i henhold til forurensningsloven § 32 skal leveres godkjent deponi eller
behandlingsanlegg etter forurensningsloven.
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0. Oversikt over interesser som antas a bli
bergrt av virksomheten

Grunneier Kjell-Kristian Engebretsen-Seether:
- Det er etablert en bruksrettsavtale mellom Veidekke Industri AS og grunneier av gnr 428,
bnr. 1, der grunneier stiller sin grunn til disposisjon for Veidekkes aktivitet. Bruksrettsavtalen
regulerer Veidekkes ansvar ift etablering, drift og avvikling av sngdeponiet.

Leietaker Asak Eiendom AS
- Asak Eiendom AS leier masseuttaket av grunneier i dag. De er orientert om og positive til
tiltaket og er definert som en part i ovennevnte bruksrettsavtale.

13



r. Forslag til maleprogram for utslipp til det
ytre milj@

For & overvake utslipp fra deponiet og konsekvens for jordsmonnet vil det bli gjennomfert et
maleprogram. For hver sesong vil det bli tatt ut prever av sng og jord for analyse.
Pravetakingsprogrammet vil tilpasses mengden sng som deponeres, slik at ved en sngfattig vinter
med lite deponering vil programmet kunne bli mindre omfattende enn ved mye deponering. Prgver
av sng vil bli tatt ut i perioden januar-februar og jordpr@vene etter at sngen har smeltet i juni.

7. Sngpraver

Smeltevannet fra sngprgvene vil som et minimum bli analysert for felgende parametere:
e tungmetaller

e PAH

e Olje

e klorid og ledningsevne
° pH

7.2. Jordprever

Det vil bli tatt ut jordpr@ver bade etter ferste sesong, samt etter at deponeringen avsluttes. Pravene
vil som et minimum bli analysert for

e TOC
° pH
e Kklorid

e ledningsevne
Jordprgvene tas etter at all sngen er smeltet og fra de gverste 20-30 cm.
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Notat VSO CONSULTING
28. september 2022
Distribusjon 22503
Veidekke Laget av
Kontaktperson: Roy Nannings ALG
roy.nannings@veidekke.no Godkjent
GOB
Prosjekt
Gamle Rovenvei 290, Lillestrom kommune.
Geoteknisk vurdering — Midlertidig sn@deponi pa ASAK industriomrade.
Generell innledning

VSO Consulting har pa oppdrag for Veidekke (kontaktperson er Roy Nannings) laget et
geoteknisk notat som beskriver antatt grunnforhold og utredning av omradeskredfare iht.
NVE 1/2019 pa tomt; Gamle Rovenvei 290 i Lillestram kommune (se kart pa bilde 1.1).
Historiske flyfoto er vist pa bilde 1.2 og 1.3, flyfotoene viser at grustaket har veert i drift,
men de siste 12 arene, muligens mer, har jordprofilet i grustaket vaert avlastet.
Situasjonskart er vist pa bilde 1.4. Satellittbilde fra Gamle Rovenvei med utsikt mot
tiltaksomradet er vist pa bilde 1.5. Flyfoto av tiltaksomradet er vist pa bilde 1.6.

Det utarbeidede geotekniske notatet oppsummerer og beskriver antatt grunnforhold pa
tomten med hensyn til planlagt tiltak som innebaerer midlertidig sngdeponi i et gammelt
grustak ved ASAK industriomrade.

Bakgrunn:

Krav fra Lillestram kommune (iht. e-post fra Veidekke v/Roy Nannings 20.09.22):

« Vi gjor oppmerksom pé at grunnforholdene i omrédet tilsier at det mé sendes inn en
geoteknisk vurdering av tiltakets pavirkning av grunnforholdene ved innsendelse av
soknaden».

Notatet er utarbeidet i henhold til NVEs veileder 1/2019, «Sikkerhet mot kvikkleireskredy.

Tiltaksomradet

Bilde 1.1 Naveerende situasjonsbilde, med markert ﬁlassering av tiltaksomradet. Kilde: www.kart.finn.no

VvSs0.no
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Bilde 1.3 Flyfoto av omradet tatt i 2021.
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Bilde 1.4

Situasjonskart som viser plasseringen til planlagt tiltak. Kilde: Roy Nannings.

Bilde 1.5

Satelittbilde fra Gamle Rovenvei med utsikt mot grustaket i sgrest. Kilde: Google maps.
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Gamle Rovenvei 290
Lillestrem kommune

= gamlerovenvei 200

" Suggest an edit on Gamle Rovenvei 290
Q.  Addamissing place
B, Addyourbusiness

D Addalabel

Photos

Google

~ imagery ©2022 Google Imager

Bilde 1.6 Flyfoto fra tiltaksomradet, Gamle Rovenvei 290. Kilde: Google maps.

1.1 Sammendrag av tilgjengelig informasjon
Tilgjengelig informasjon fra forskjellige kilder er oppsummert i fglgende kapitler.

1.1.1 Losmasse database

Ifelge Nasjonal Igsmasse database (bilde 1.7), ligger tiltaksomradet i et omrade med
breelvavsetninger (ofte sand- og grus materiale) og grenser til bart fjell. Utfra
lassmassedatabase, satelittbilde og flyfoto fra tiltaksomradet, er det tydelig at
lasmassene i jordprofilet ikke bestar av marine avsetninger, men istedenfor sand og grus.

&S AN ‘ / 10 R A i =
Leésmasseflater ( < )
{forenklet tegnforklaring)

Tynn morene (12)
Tykk morene (11,13, 16-17)

\ o Avsmeltingsmorene (14)

~ | Randmorenei-sone (15)

Breelvavsetning (20-23)
Bresje-finnsjgavsetning
(30-31, 35-36)
Hav- og flordavsetning,
tykt dekke (= 0,5 m) {(40-41)
Hav-, flord- og strandavsetning,
tynt dekke (= 0,5 m) (43)

I Marin strandavsetning (42, 44)
Elve- og bekkeavsetning
(50-52)

Bresjstapning (53-55)
Flomavsetning (56-57)
Vindavsetning (60)
Fomvitringsmateriale (70-73)

I Skredmateriale
(80-82, 301-318, 321)

I Steinbreavsetning (88)

Torv og myr (30)

Tynt humus-itorvdekke (100-
101)

Fyllmasse (120-122)

Bart fiell, stedvis tynt I3smasse-
dekke (110,130, 140) - ,'
Kroken!

> L

Bilde 1.7 Kart som illustrerer dokumenterte Iejsmasser i omradet; breelvévsetmnger i tlltaksomradet og
bart fjell i naerheten. Kilde: https://geo.ngu.no/kart/losmasse mobil/

£
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Lillestrem kommune

1.1.2 Informasjon fra NVE
Kartgrunnlaget fra Norges vassdrags- og energidirektorat, i samarbeid med Norges
geologiske undersgkelse, www.skrednett.no (bilde 1.8) viser at tiltaksomradet ligger
innenfor marin grense, men utenfor kartlagte kvikkleireomrader. Naermeste registrerte
kvikkleireomrade (Ilasneomrade) finnes ca. 1,4 km i nordlig retning.

Tiltaksomradet ligger utenfor aktsomhetsomradet for flom, hvor naermeste
aktsomhetsomrade ligger ca. 530-560 m nordvest og s@rgst fra tiltaksomradet, se bilde

1.9.
Tiltaksomradet
Dypdalen
Nordii
Krokén
oy
— Marin grense (detalj)

Mulighet for sammenhengende forekomster

Areal under marin grense
Bilde 1.8 Kart fra skrednett.no, «Kvikkleiresoner». Tiltaksomradet ligger innenfor marin grense og

utenfor kartlagte kvikkleiresoner. Kilde: https://temakart.nve.no/temalkvikkleire

Tiltaksomradet

o g,

Aktsomhetsomrader for flom

Holter

Hjustaanagan &

Bilde 1.9 Kart fra skrednett.no, som viser at tiltaksomradet ligger ca. 530 - 560 m nordvest dg s@rvest fra
aktsomhetsomrader for flom. Kilde: www.skrednett.no
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1.1.3 Grunnvannsdatabase, GRANADA

Det er registrert et grunnvannsborhull ca. 250 m ser for tiltaksomradet, som indikerer en
fielldybde pa ca. 2 m med ukjent lgsmasse, se bilde 1.10.

N .

Nordmoen.

e [

Y 4
zermeste grunnvannsborhull ca. 250 m ser for tiltaksomradet. Kilde:

Bilde 1.10 Oversiktsbilde med n
https://geo.ngu.no/kart/granada_mobil/

2 Omradestabilitet

Ifglge bratthetsanalyse av terrenget pa bilde 2.1, kan det tyde pa at terrenget i
tiltaksomradet er relativt flatt (ca. 0-3 grader helning) og omringet av mange skraninger
(ca. 16-25 grader helning).

y

= Bratthet jordskred (grader) ©

Bilde 2.1 Bratthetsanalyse av terrenget i tiltaksomradet samt nseromradet. Kilde:
https://temakart.nve.no/tema/bratthet

VSO CONSULTING 5
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NVE prosedyre

Tabell 3.1. i kapittel 3.2 i NVEs veileder 1/2019 «Sikkerhet mot kvikkleireskred» viser en
stegvis prosedyre for utredning av omradeskredfare. Se falgende steg 1-4, fra tabell 3.1 i
veilederen:

1. Undersek om det finnes registrerte faresoner (kvikkleiresoner) i omradet
- Nei, neermeste registrerte kvikkleireomrade (Ilgsneomrade) ligger ca. 1,4 km
nord for tiltaksomradet, se delkapittel 1.1.2.
2. Avgrens omrader med mulig marin leire

- Tiltaksomradet ligger innenfor marin grense, se delkapittel 1.1.2.
3. Avgrens omrader med terreng som kan vare utsatt for omradeskred

- Planlagt tiltak ligger i haydekote ca. 200 moh. og terrenget har liten helning (0
— 3 grader, se bilde 2.1).

- Skraning A: Fra nordgstlig del av tiltaksomradet mot sgrvest skrar terrenget
med en helning pa ca. 1:2 og 7,5 m hgydeforskjell over en avstand pa ca. 16
m. Tiltaksomradet ligger innenfor 20 x 7,5m = 150 m fra skraningens bunn og
er derfor innenfor evt. lgsneomradet fra skraning A (se bilde 2.2).

- Skraning B: Fra sarvestlig del av tiltaksomradet mot nordgst skrar terrenget
med en helning pa ca. 1:1,8 og 9 m hgydeforskjell over en avstand pa ca. 17
m. Tiltaksomradet ligger innenfor 20 x 9m=180 m fra skraningens bunn og er
dermed innenfor evt. Igsneomradet fra skraning B (se bilde 2.2).

3 Avarens omrader med terrena som kan vare utsatt for omradeskred.
Folgende terrengkriterier legges til grunn for a tegne aktsomhetsomrader:
a) Terreng som kan innga i lesneomradet for et skred:
- Total skraningshgyde (i lasmasser) over 5 meter, eller
- Jevnt hellende terreng brattere enn 1:20 og heydeforskjell over 5 meter

Aktsomhetsomrader ligger innenfor 20 x skraningsheyden, H, malt fra bunn av
skraning (ravinebunn, bunn av elv eller marbakke i sj@ (inntil 25 m.u.h.)).

20xH 1t

Aktsomhetsomradet for skred (l@sneomrade)

- ,
1 I
AR R 4 T Y N AN, J FU
/S S fsprebrddmatepialet S S S S S S S S S AN S S
| i
4 |
| |
| I
H>5m >1:20 | ;
/ / F e ,-' __,-’ _,' ‘_," ,” 4./
., s s/ / / Jeprebruddmaterae? /S /S S/ ﬁL% S S

Figur 3.1 Aktsomhetsomrade for Iessneomrade

VSO CONSULTING 6



Gamle Rovenvei 290
Lillestrem kommune
Geoteknisk vurdering

Haydeprofil

: 20x9m=18,0m % e = - = = W 20x7,5m,=150m

Bilde 2.2 Heydeprofil av to skraninger i tiltaksomradet. Skraning B: sgrvest til nordgst med helning
1:2 og haydeforskjell 7,5 m. Skraning A: nordgst til sarvest med helning 1:1,8 og
hgydeforskjell 9 m. Kilde: https://hoydedata.no/Laserlnnsyn/

- Ettersom planlagt tiltak ligger innenfor lasneomradet til de identifiserte
skraningene, ma det utredes videre iht. veilederen.

4. Bestem tiltakskategori

- Planlagt tiltak innebeerer terrengendring i form av massedeponi som
snedeponi, derfor plasseres tiltaket i tiltakskategori K2, se tabell 3.2. fra
veilederen:

K2 Tiltak som kun innebzerer terrengendring; utgraving, opp- og utfylling og
masseflytting

Massedeponier, komposteringsanlegg, bakkeplanering/nydyrking, massetak, andre
massefyllinger

— Krav til sikkerhet oppfylles hvis tiltaket ikke forverrer stabiliteten.

- De siste arene har jordprofilet blitt avlastet i grustaket (bortkjering av masser).
Vekten av tilkjart sng tilsvarer ikke pa noen mate vekten av bortkjgrte masser.
Dermed kan det konkluderes med at midlertidig last fra sngen, som
hovedsakelig pavirker jordprofilet nar det er frossent, ikke kan forverre
omradestabiliteten pa noen mater.

Stegvis prosedyre for utredning av omradeskredfare iht. NVEs veileder 1/2019 er utfart.
Steg 4 i prosedyren viser til argumentasjonen om at tilkjert sng ikke vil tilsvare vekten av
bortkjgrte masser, og dermed kan ikke planlagt midlertidig snadeponi forverre
omradestabiliteten pa noen mater.
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3 Sammendrag

VSO Consulting har pa oppdrag for Veidekke (kontaktperson er Roy Nannings) laget et
geoteknisk notat som beskriver antatte grunnforhold og utredning av omradeskredfare pa
ASAK industriomrade ved Gamle Rovenvei 290 i Lillestram kommune. Det er planlagt &
utfere midlertidig snedeponi i et gammelt grustak ved ASAK industriomrade. Notatet er
utarbeidet i henhold til NVEs veileder 1/2019, «Sikkerhet mot kvikkleireskred».

Ifelge Nasjonal lesmasse database ligger tiltaksomradet i et omrade med
berelvaavsetninger (som hovedsakelig bestar av sand og grus) og grenser til bart fjell.
Kartgrunnlaget fra Norges vassdrags- og energidirektorat, i samarbeid med Norges
geologiske undersgkelse, www.skrednett.no viser at tomten ligger innenfor marin grense,
men utenfor registrerte kvikkleireomrader. Ifalge grunnvannsdatabasen er det estimert
fielldybde pa 2 m, ca. 250 m ser for tiltaksomradet.

Stegvis prosedyre for utredning av omradeskredfare iht. NVEs veileder 1/2019 er utfart.
Steg 4 i prosedyren viser til argumentasjonen om at tilkjert sng ikke vil tilsvare vekten av
bortkjgrte masser, og dermed kan ikke planlagt midlertidig snadeponi forverre
omradestabiliteten pa noen mater.

Vennlig hilsen,

Anne Lise Grgnstao

Anne Lise Gronstad

VSO Consulting AS
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Lillestram. Sngdeponi ASAK
Risikovurdering sngdeponering

Sammendrag:

Veidekke Industri AS v/Drift og Vedlikehold, skal sgke om midlertidig tillatelse for tipping av overskuddssng
et tidligere sandtak pd Fetsund (ASAK industriomrdde), i Lillestrgm kommune. GrunnTeknikk AS har fatt i
oppgave & utarbeide en stedsspesifikk risikovurdering for tippingen. Vurderingen tar utgangspunkt i Miljg-
direktoratets digitale veileder «Handtere sng fra breyting». Sngen som planlegges tippet pa lokaliteten
stammer fra fylkeskommunale veger i Lillestram/Strgmmen-omrddet. Det er fortrinnsvis sng fra sentrums-
omrader i Lillestram og Stremmen som er aktuelle for bortkjering. Sgknaden gjelder inntil 25 000 m* pr
vintersesong.

Det er utfgrt beregninger av avrenning basert pa erfaringskonsentrasjoner fra sng i tilsvarende omrader.
Sandavsetningen vil fungere som et filter, og en stor andel av forurensningen vil bli holdt tilbake av
sandmassene, ved sorpsjon til sandpartiklene. Basert pa beregninger og vurderinger forventes ikke midlertidig
sngdeponering av angitte mengder med sng 4 medfere vesentlig skade eller ulempe for omkringliggende
miljg/resipienter. Neermeste resipient er bekken i Dypdalen, som har sin opprinnelse ca. 300 m vest for
lokaliteten.

Det forventes at det i lgpet av en sesong vil kunne samles opp en del grus, slam og diverse sgppel pa
deponiarealet. Det anbefales at deponiarealet ryddes etter endt sesong, og at det gvre sandlaget i deponiet
(gvre 5-10 cm) ogsa skaves av. Alle masser og sgppel som fiernes ma leveres godkjent mottak.

Veidekke har oppgitt at det vil bli tatt bade sngprever underveis, og jordprgver av gjenliggende sand etter
endt sesong. Det foreslds at jordprgvene suppleres med analyser av relevante tungmetaller, PAH, og
oljeprodukter. Dersom det ved analyser avdekkes betydelig avvik fra erfaringsverdiene som er benyttet i denne
vurderingen, ber det ogsa vurderes uttak av vannprgver i nedstrems liggende bekk i Dypdalen.

GrunnTeknikk AS - Pb. 37 - 3108 VEAR www.grunnteknikk.no - Org.nr 925 362 441
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1 Innledning

Veidekke Industri AS v/Drift og Vedlikehold, skal sgke om midlertidig tillatelse for tipping av
overskuddssng pa gnr/bnr 428/1, ASAK industriomrade ved Gamle Rovenvei 290 i Lillestrem
kommune. GrunnTeknikk AS har fatt i oppgave a utarbeide en stedsspesifikk risikovurdering for
tippingen. Vurderingen tar utgangspunkt i Miljedirektoratets digitale veileder «Handtere sng fra
brayting» [1].

Sngen som planlegges tippet pa lokaliteten stammer fra fylkeskommunale veger som inngar i 30-202
Romerike sentrumskontrakt 2021-2026, som Veidekke Industri AS har med Viken fylkeskommune.
Seknaden gjelder for resterende periode av vinteren 2022/23 og vinteren 2023/24. Behovet for
tipping varierer, og det skal sgkes om tillatelse til & tippe inntil 25 000 m* pr vintersesong. Omfanget
er basert pa et gnske om a ha tilstrekkelig kapasitet for sngrike vintre.

Figur 1: Oversiktskart

2 Omradebeskrivelse

Eiendommen der tippingen er planlagt ligger i Gamle Rovenvei i Fetsund (gnr/bnr 428/1, pa ASAK
industriomrade). Omradet er regulert til masseuttak i gjeldende reguleringsplan. Sngdeponiet er tenkt
plassert i den sgndre delen av masseuttaket, pa et ca. 9 daa stort areal. Bunnen av dette arealet er
relativt flat, og ligger pa ca. kote +195, ca. 7 m lavere enn omkringliggende terreng. Omkringliggende
terreng ligger pa ca. kote +198 i vest, og pa ca. kote +202 i @st.

2.1 Grunnforhold

Lesmassene i omradet utgjgres av en breelvavsetning, med sorterte, lagdelte avsetninger av forskjellige
kornstarrelser [2]. Iht. NGUs grus- og pukk-database er mektigheten pd ca. 10 m, og det er opp
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giennom arene tatt ut store mengder sand og grus til betongproduksjon. Ytterligere uttak vanskelig-
gjgres grunnet en veg som krysser forekomsten og dyrka mark i ser. | nord er det drevet inn til fjell.

Det ligger to grunnvannsbrgnner ca. 200-300 m syd for omradet, en vannforsyningsbrenn og en
energibrgnn iht. NGUs brgnndatabase [2]. Brennene er etablert pd ca. kote +209, er boret i fjell, og
har en dybde pa hhv. ca. 100 og 200 m. | vannforsyningsbrgnnen er det registrert vannstand ca. 8 m
under terreng.

2.2 Resipienter

Det foreligger ingen registrerte verneomrader eller viktige naturtyper i neromradet, utover Dypdalen
S@, ca. 250 m lenger vest. Denne lokaliteten er registrert som en viktig, rik sump- og kildeskog i
Miljgdirektoratets naturbase [3]. | den nordre delen av masseuttaket (nord for det areal som er tenkt
til snedeponering) foreligger en observasjon av den ner truede arten paskebille. Det foreligger ogsa
observasjoner av den ner truede billen tvillingbukk (saperda similis) pd vestsiden av gamle Rovenvei.

Neermeste resipient er bekken i Dypdalen, som har sin opprinnelse ca. 300 m vest for lokaliteten.
Denne er registrert som en del av Glomma Bingsfossen - @yeren bekkefelt, sm& elver med
lokalitetsnummer 002-3671-R i Miljedirektoratets Vann-nett [4]. Disse sma elvene er registrert med
darlig kjemisk og @kologisk tilstand, fortrinnsvis pga. diffus avrenning fra spredt bebyggelse og
fulldyrket mark. Lintjerna ligger ca. 300 med nordest for lokaliteten, men ligger oppstrgms, og
betydelig hgyere i terrenget.

3 Generelle forurensningsnivaer i sng

Forurensingsnivdet i sng avhenger av flere faktorer, bla. arealbruken der sngen faller (urbant/landlig),
trafikkbelastning, omfang av salting/streing, og hvor lenge sngen har ligget pa bakken fgr den braytes.

Sngen som planlegges tippet pa lokaliteten stammer fra fylkeskommunale veger i Lillestrgmomradet.
Det er fortrinnsvis sng fra sentrumsomrader i Lillestram og Stremmen som er aktuelle for bortkjering.
Se kart i figur 2 og 3.
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Figur 2: Kart over veier som inngdr i kontrakten
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Figur 3: Sentrumsomrdder/veier med stort behov for bortkjering av sne, markert med rodt.

NIVA utarbeidet i 2016 et litteraturstudium over forurenset sng fra bynaere omrader, mht. stoffer,
kilder, effekter og handtering [5]. Iht. NIVA rapporten er det fortrinnsvis sink, bly, kobber, kadmium,
nikkel, PAH og oljeprodukter som pavises i de hayeste konsentrasjonene i sng. | tillegg kan sngen
inneholde mikroplast, sand, grus, og diverse sgppel. Andelen forurensning og segppel kan forventes a
oke jo lenger sngen ligger for den braytes. Metallene i sng er i hovedsak bundet til partikler, men ved
nedsmelting loses ca. 50 % ut i vannfasen. Heyt saltinnhold kan mobilisere tungmetallene ved
smelting. Figur 4 er et utdrag fra tabell 1 i NIVAs rapport, og viser malte konsentrasjoner av
forskjellige stoffer i sng, fra lokaliteter med forskjellig trafikal belastning. De store variasjonene i
konsentrasjoner forklares i rapporten til dels med at representativ prevetaking av sng er utfordrende,
og at konsentrasjonene synker betydelig fra brgytekanten og 5 m ut i terrenget. Rapporten redegjor
ogsa for gjennomsnittlige konsentrasjoner for NCCs sngsmelteanlegg i Oslo havn, som fortrinnsvis har
handtert sterkt forurenset sng fra Oslo sentrum. Se figur 5.

NGl utarbeidet en litteratursammenstilling i 2020, i forbindelse med utarbeidelse av en prevetakings-
strategi for snghandtering i Oslo havn [6]. NGIs rapport redegjer bla. for konsentrasjoner av
forurensning i fersk og gammel sng fra Drammen havn i 2019, og sng (og smeltevann) som ble levert
fra Oslo sentrum til Asland snedeponi i 2018. Se figur 6 og 7.
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Informasjon PAH Metaller, total SS§ Referanse
(nglt) (ngl) (mg LY
Avrenningsvann fra E6 @stlandet, PAH: 43-11,6 Zn: 200-600 230-1669 Lygren etal.
ADT 8 000-50 000. Cu: 27-210 (1984)
Phb: 84-200
Lule sentralt, avrenning til kum. ADT | Ingen miling Zn: 83-1680 Data ikke vist, men hey korrelasjon Westerlund og
7 400. Cu: 29-465 mellom S5 og kons. av Cd, Pb, Ni, Viklander (2006)
Pb: 8.5-168 Cu og Zn, samt partikler med
storrelse 4-15 pum.

Sneprever drillet ut fra Sundsvall og Ingen maling Zn: ca 10-8000 ca 10-25 000 Reinosdotter og
Lulea, ADT 0-36 400 Cu: ca 3-3500 Viklander (2003)
Pb: ca 5-800
Lahti sentrum, uttak med sylinder ADT | PAH12: 0,9-9.7 Zn: < LOQ-37 840-4900 Kuoppamaki et al.

0-35 000. Cu: 0.56-12 (2014)
Lave metall konsentrasjoner. Ph: < LOQ-1.4
Innsbruck, hoyt trafikkert vei. Ingen maling Zn: 10-3170 2-3794 Engelhard et al.
Sneprever fra sneskavl (n=20). Cu: 10-4290 (2007)
Phb: 1-529
Lulea, sneskavl (n= 9) 20 000 ADT. Ingen maling Zn: 2339 ca 7000 Viklander (1998)
Cu: 923
Ph: 8§22
Lulea, drillet ut fra sneskavl ved PAH16: 28-35 Zn: ca 600-1500 1300-4700 Reinosdotter et al.
motorvei. 9 200 ADT (n= 3) Cu: ca 150-450 (2006)
Pb: ca 75-200
Oslo, Grefsenkollen — E18 Lysaker. 0- PAH: 0,2-200,7 Zn: 2.5-764 9.7-8840 Bakken (1994)
88 000 ADT. Cuw: 0.4-177.4
Olje:<LOQ*101 mg Lt Pb: 1.2-275.8
Fra Goteborg, ADT 500-90 000, samt PAH: maks kons. Ingen analyser. Ingen analyser. Bjorklund et al.
tre snedeponier. Total hydrokarboner = | 13, fra deponi (2011)
maks kons. 6 mg L Gardamotet

*LOQ, limit of cuantification (kvantifiseringsgrense)

Figur 4: Utdrag fra Niva-rapport [5], tabell 1: mdlte konsentrasjoner av forskjellige stoffer i sne, fra lokaliteter med

forskjellig trafikal belastning.

i

Smeltet sne uten ;grovstoﬁ Arsgjennomsnitt
2012/13 | 2013/14 | 2014/15
Sum PAH-16 ng/l | 2,04 1,75 3,58
Fraksjon >C10-C40 pgfl Ikke data | 1541 225905
Suspendert stoff mg/1 | 992,66 1543 2388,25
As ug/l | 5,45 7,23 12,73
Cd ug/l | 0,46 0,68 0,86
Cr ug/l | 73,66 89,7 117,59
Cu ug/l | 191,15 260 358,37
Hg ug/l | 0,06 0,083 0,12
Ni ug/l | 52,41 66 91,06
Pb ug/l | 37,66 59,5 97,96
Zn ug/l | 739,68 852 110547

Figur 5: Utdrag fra Niva-rapport [5] tabell 8: giennomsnittlige konsentrasjoner for NCCs snesmelteanlegg i Oslo

havn
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P "Fersk" "Eldre" Smitt fra alle g;;;::;;di =
(ng) gl provene (ug'l) kystvann
As =0,5-0,1 “05-13
cd =0,05 - 0,04 =0,02-03
Cr 0,05-0,1 0,05-71
Cu 0619 1,0-14
He =0,002 =0,002 - =0,02
o 03-07 “02-355
Pb 002-28 =0,1-17
Zn 13-16 12-570
Naftalen =0,030 =0,030- 0,102
Acenaftylen =0,010 =0,010- 0,04
Acenaften =0,010 =0,010- 0,034
Fluoren =0,010 =0,01 - 0,09
F =0,020 =0,020- 0,736
=0,010 =0,010- 0,069
Fluoranten =0,010-0,022 | 0,041 -0,699
Pyren =0,010-0,032 | 0,011-164
Benso(a)antracen =0,010-0,010 | =0,010-0,108
Krysen =0,010 =0,010- 0,184
Benso(b)fl =0,010-0,012 | =0010-0374 0,072 0,017
Benso(k)fl =0,010 =0,010 - 0,081 0,0209%* 0,017
Benso{a)pyren =0,010-0,010 | =0,010-0,129 0,030 0,00017
Dibenso(ah)antracen | <0,010 =0,010 - 0,285 0,0329 0,0006
Benso{ghi)perylen | <0,010 =0,010- 0,984 0,1153 0,00082
Indeno(123ed)-pyren | <0.010 g;g: 0.037- 0,0340 0,0027
Sum PAHs nd —0,12 0,10-55 0,90
THC = C5-C33 nd — 169 70 - 1810 363

* Interferens i maniks gjor at deteksjonsgrense blir sa pass hey.

** Denne verdien ble klassifisert som "god"” {grenn) i den opprinnelige rapporten fira Drammens Havn,

og endret for "moderat forurenset” (oransfe) i den ndveerende tabellen.
Figur 6: Utdrag fra NGl-rapport (6], tabell 5, med giennomsnittlige analyseresultater for blandpraver av sng fra
Drammen havn. Fersk sno er noen timer gammel, og gammel sno er flere uker gammel sng som har veert
hdndtert flere ganger. Malte verdier er sammenlignet med grenseverdier for miljekvalitet i kystvann (M-608)

Provetype
Parameter
As (ug/l)
Cd (ugl)
Cr(ngl)
Cu (ugl)
Hg (ug)
Ni (ug/l)
P (ugl)
Za (uglt)
Acenaften (ug/l)
Acenaftylen (ug/l)
Antracen (ug/l)
Nafialen (ng/1)
Fluoren (ug/1)
Fenantren (ug/1)
Fluoranten (ug/1)

0,130

0,078

Pyren (ug/l)

0213

0,145

Benso(a)antracen {pg1)

0,026

0,016

Benso(b)fluoranten (ug/l)
Benso(k)fluoranten (ug/1)
Benso(a)pyren (ugl)

0,000

0,033

Benso(ghi)perylen (ug/l)

0,090

Dibenso(a.h)antracen (ug/l)

0,021

Indeno(1.2.3-cd)pyren (ug/l)

0,030

Krysen/trifenylen (ug/1)

0,170

Sum PAH16 (ug/l)

1,53

Sum THC >C5-C35 (ug/l)

1400

pH

7.6

Suspendert stoff (mg/l)

230

Figur 7: Utdrag fra NGl-rapport [6], tabell 6, med giennomsnittlige analyseresultater for blandpraver av sne og
avrenning for Asland snadeponi (provetaking utfort av NIBIO). Milte verdier er sammenlignet med grenseverdier

for miljekvalitet i kystvann (M-608)
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NIVA-rapporten oppsummerer ogsa bla. ngkkeltall for avfallsfraksjoner som er akkumulert i NCCs
sngsmelteanlegg i Oslo havn. Anlegget har hatt tillatelse til mottak av inntil 700.000 m3 sng/ar.

[ Avfallsfraksjon 2012 [2013 [2014 [2015 | Sum
Mengde grus fiemet (tonn) Ca200 | 6892 |2466 | 82983 | 196563
Mengde slam til godkjent mottak (tonn) | 107 365 162 | 2617 | 8956
Mengde blandet avfall (tonn) 34 5,1 72 404 [163
Stor stein (tonn) Ca4 |Ca6 |05 |8 18,5

Figur 8 Utdrag fra Niva-rapport [5], tabell 5: nokkeltall fra avfallsfraksjoner akkumulert i NCCs snosmeltingsanlegg
/ Oslo havn.

4 Risikovurdering

Pa ASAK vil sngen deponeres i bunnen av et sandtak med hgye kanter rundt i alle retninger. Det vil
ikke foregd noen overflateavrenning og alt smeltevann vil infiltrere i sandavsetningen. Det foreligger

ingen resipienter i umiddelbar naerhet, og smeltevannet ma drenere gjennom sandavsetningen ned til
den lille elva i Dypdalen, ca. 300 m lenger gst. Se profiler i Figur9.

=T S NN
Figur 9: Profiler, fra Hoydedata.no. Over: @-V. Under; N-S.
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Det er forelgpig kun tatt en prgve av den aktuelle sngen, jf. tabell 1. Denne prgven er oppsluttet i
forkant av analyse av tungmetaller, dvs. at partikler i preven lgses opp og blir malt som en del av
forurensningskonsentrasjonen i analyseresultatene. Dette er forurensing som ved deponering vil bli
liggende som partikler pa overflaten i deponiet, og den lgste delen av forurensningen (som er
tilgiengelig for videre utlekking) er sannsynligvis betydelig lavere. Resultatene fra denne ene praven er
derfor ikke inkludert i de videre vurderingene, da analyseresultatet ikke anses som representativt for
sngen som vil bli deponert.

Malingene utfert pa fersk sng i Oslo/Drammensomradet i 2018-2019 (filtrerte prever) antas derfor a
veere de prgvene som best tilsvarer den forurensningssituasjon som kan forventes a gjelde ogsa for
sng fra sentrumsomradene i Lillestrem og Stremmen. Ved videre vurderinger er det lagt til grunn av
50 % av et gjennomsnitt av disse malingene vil vere tilgjengelige for utlekking. | malingene fra
Drammen havn er det oppgitt et intervall. Hgyeste verdi i intervallet er benyttet i vurderingene. Siden
det er oppgitt at sngen skal ryddes opp raskt, forventes det ikke hgye saltverdier i sngen.

| tabell 1 er et gjennomsnitt av forurensningskonsentrasjonene malt i fersk sng sammenstilt mot
Miljgdirektoratets grenseverdier/tilstandsklasser for overflatevann (ferskvann). Som tabellen viser
overskrider flere av komponentene tilstandsklasse 2 (god miljgkvalitet) i sngen. Grenseverdiene gjelder
som nevnt overflatevann, og det ma forventes en viss nedbgr som fortynner sngen i smelteperioden,
en betydelig sorpsjon i sandmassene, samt en betydelig fortynning med mark- og grunnvann, fer
smeltevannet ev. kommer fram til resipient.

Tabell 1: Giennomsnitt av aktuelle malinger, sammenlignet med grenseverdier for miljgkvalitet i ferskvann (M-608).
For THC finnes ingen grenseverdi, men oljeprodukter anses for 4 ikke vare skadelige for vannlevende organismer
ved nivder pd 1 mg/l (PNEC-verd)). Proven fra ASAK 2023 er oppsluttet, og ikke tatt med i giennomsnittet

Drammen Asland ASAK Gjennomsnitt 1} 1l [\
Prgvenavn/ Element Enhet ha(\;r;:egr)sk (2018) (op;:i;’.tet) Asland/Drammen God Moderat Darlig
Arsen ug/l 0,50 0,15 0,62 0,33 <0,15 0,15-0,5 0,5-8,5 8,5-85 >85
Bly ugll 2,80 0,03 6,55 1,42 <0,02 0,02-1,2 1,2-14 14-57 >57
Kadmium ug/l 0,04 0,01 0,07 0,02 <0,003 0,003-0,08 0,08-0,45 0,45-4,5 >4,5
Kobber ot | 503 12,02 <0,3 0,378 7,87,38 7,8-15,6 >15,6
Krom ugh 0,10 0,11 0,11 <0,1 0,1-3,4 3,434 3,4-3,4 >3,4
Kvikksglv ug/l 0,00 0,00 0,08 0,00 <0,001 0,001-0,047 0,047-0,07 0,07-0,14 >0,14
Nikkel g/l 0,70 0,54 11,70 0,62 <0,5 0,5-4 4,0-34 34-67 >67
Sink ug/l 16 3,13 9,57 <1,5 1,5-11 11,0-11 11,0-60 >60
Naftalen ug/l 0,030 0,345 0,010 0,19 <0,00066 0,00066-2 2-130 130-650 >650
Acenaftylen ugf 0,010 0,010 0,010 0,01 <0,00001 0,00001-1,3 1,3-33 33-330 >330
Acenaften ugll 0,010 0,013 0,020 0,01 <0,000034 0,000034-3,8 3,8-3,8 3,8-382 >382
Fluoren ugl/l 0,010 0,135 0,090 0,07 <0,00019 0,00019-1,5 1,5-34 34-339 >339
Fenantren ug/l 0,020 0,227 0,358 0,12 <0,00025 0,00025-0,51 0,51-6,7 6,7-67 >67
Antracen ug/ 0,010 0,016 0,015 0,01 <0,004 0,004-0,1 0,1-0,1 0,1-1 >1
Fluoranthen ugll 0,022 0,130 0,190 0,08 <0,00029 | 0,00029-0,0063 0,0063-0,12 0,12-0,6 >0,6
Pyren ugl 0,032 0213 |EECHN 0,12 <0,000053 | 0,000053-0,023 |  0,023-0,023 0,023-0,23 >0,23
Benzo[aJantracen ug/l 0,010 0,026 0,040 0,02 <0,000006 | 0,000006-0,012 0,012-0,018 0,018-1,8 >1,8
Chrysen ugl 0,010 0,170 0,062 0,09 <0,000056 [ 0,000056-0,07 0,07-0,07 0,07-0,7 >0,7
Benzo[b]fluoranten ugll 0,012 0,015 0,093 0,01 <0,000017 | 0,000017-0,017 0,017-0,017 0,017-1,28 >1,28
Benzo[k]fluoranten ugf 0,010 0,015 0,021 0,01 <0,000017 | 0,000017-0,017 0,017-0,017 0,017-0,93 >0,93
Benzo(a)pyren ugl 0,010 0,033 0,082 0,02 <0,000005 [0,000005-0,00017| ©0,00017-0,27 0,27-1,54 >1,54
Indeno[123cd]pyren ugh 0,010 0,030 0,050 0,02 <0,000017 | 0,000017-0,0027 0,0027-0,0027 0,0027-0,1 >0,1
Dibenzo[ah]antracen ug/l 0,010 0,021 0,040 0,02 <0,000001 (0,000001-0,00061| 0,00061-0,014 0,014-0,14 >0,14
Benzo[ghiJperylen ug/l 0,010 0,090 0,05 <0,000011 | 0,000011-0,0082 0,0082-0,0082 0,0082-0,14 >0,14
THC (C5-C35) ugll 169 1400 2840 785

Maksimale mengder sng som deponeres pa omrddet pr ar er satt til 25.000 m°. Med en tetthet pa
sngen pa ca. 300 kg/m?3, tilsvarer dette en vannmengde pa ca. 7.500 m3. Fordelt pa 10.000 m?
deponiareal tilsvarer dette en nedbgr pa ca. 750 mm, dvs. noe mindre enn det som er forventet arlig
giennomsnittlig nedbgrsmengde. Det betyr at forurensningen fortynnes ca. ¥2 gang, bare pa grunn av
nedbgr som kommer i deponeringsperioden.
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For & gi en pekepinn pa graden av fortynning i grunnen er Miljgdirektoratets nye beregningsverktay
(gitt i [7]) for spredning av forurensning fra forurenset grunn benyttet. Ved a legge inn stgrrelse pa
aktuelt deponeringsomrade, lokale grunn- og nedberforhold, og antatt vannfering i resipient beregner
modellen strgmningshastigheter og fortynningsfaktor fra porevann til grunnvann og resipient. Disse
tallene benyttes i modellen for videre beregninger av utlekking fra forurenset grunn. | dette tilfelle er
tallene kun benyttet for a vise sterrelsesorden pa fortynningsfaktorene fra sng til resipient.
Vannfgringen i bekken/elva i Dypdalen er ikke kjent. Modellens standardverdi er derfor justert fra ca.
150 /s ned til ca. 50 |/s for en konservativ tilnzerming. Bekken munner i Glomma, som har en
vannfgring tilsvarende ca. 500 m3®/s. Med aktuelt grunnlag beregner modellen fortynningen fra
porevann til grunnvann med en faktor pa 6,8. For ytterligere fortynning til resipient beregner modellen
en faktor pa 33. Se tabell 2. Dersom vannfgringen i Glomma hadde vert lagt til grunn ville
fortynningen tilsvart en faktor pa 300.000.

Tabell 2: Grunnlag fra Miljedirektoratets spredningsmodell, for a illustrere fortynningsgrad i porevann, grunnvann
og resipient

MALTE VERDIER Ja Nei

Er det malt porevannskonsentrasjon? (sett kryss) X Hvis ja, legg inn malte konsentrasjoner i ark 1c
Er det malt lesmassekonsentrasjon i mettet sone (akvifer)? (sett kryss) X Hvis ja, legg inn malte konsentrasjoner i ark 1d
Er det malt gr ' sjon? (sett kryss) X Hvis ja, legg inn malte konsentrasjoner i ark 1e
Er stedsspessifik Kd/Koc kjent? (sett kryss) X Hvis ja, legg inn nedbryttningshastighet i ark "stoff" (koloner D-E)
Er nedbry hastighet av gte stoffer bestemt? (sett kryss) X Hvis ja, legg inn nedbryttningshastighet i ark "stoff" (koloner L-O)
Er kolloidi jon av Igte stoffer kjent? (sett kryss) X Hvis ja, legg inn nedbryttningshastighet i ark "stoff" (koloner P-R)
UMETTET SONE GENERELLE PARAMETERE

Grunnleggende jord parametere j i Anvendt verdif Begrunnelse

foc (-) 0,01 0,01 Malti felt gj.snitt 1 % i fylmasser
Bulkdensitet jord, pjorq [kg/dm3] 1,7 1,7 Vanlig bulktetthet for sand

Effektiv porgsitet, € 04 0.4 @vre grense for sand / grus masser

Vannfyit porevolum i umettetsone (m3/m3) 0,2 0,2 Halvparten av porevolumet konservativt hay
Generelle omradeparametere it i| Anvendt verdi| Begrunnelse

Lengde forurensingsoverflate i grunnvannsretning (m) 50 100 Standard areal 2 500 m2

Bredde forurensingsoverflate pa tvers av grunnvannsretning (m) 50 Standard areal 2 500 m2

Dybde til grunnvann (m) = mektighet av forurensning iht. kap. 4.3 i grunnlagsrapport 4 4 Konservativt, stor mektighet av forurensningen
Nedber (mm/ar) 1500 870 Konservativ hoy verdi for sentrale strgk

Fraksjon avnedber som infiltrerer 0,8 0,8 Maksimumverdi for grus uten evapotranspirasjon
METTET SONE GENERELLE PARAMETERE

Grunnleggende jord parametere j i Anvendt verdif Begrunnelse

foc () 0,002 0,002 Akvifer av sand har veldig lavt TOC-innhold: 0,2%
Bulkdensitet til Issmasser, pjod [kg/] 1,7 1,7 Vanlig bulktetthet for sand

Effektiv Porgsitet, € 0,40 0,40 @vre grense for sand / grus masser

Generelle omradeparametere grunnvann ji i| Anvendt verdi| Begrunnelse

Hydraulisk konduktivitet k (m/s) 1,00E-04 1,00E-04 |Sand k= 10" m/s

Gradient dh/dl (m/m) 0,03 0,03 Gradient 0,03

Stremningshastighet (m/ar) 237 237 Basert pa Darcy's lovomregnet til porevannshastigheti meter pr. ar
Blandingsdybde (m) 5 5 Tilsvarende risikowrdering humanhelse

Lengde akvifer = lengde forurenset areal + avstand il resipient (m) 50 50

RESIPIENT GENERELLE PARAMETERE

Grunnleggende jord parametere j di| Anvendt verdif Begrunnelse

Arsvolum i resipient (m3) 5000000 6576800 Drilsv. 50 ls

Oppholdstid i resipient (ar) 1,00 1,00

Pavirket vannvolum (m3/ar) 5000000 1576800 [Qtotal i resipient/ Oppholdstid i resipient
MELLOMBEREGNINGER

UMETTET SONE

Areal av forurenset omrade (m2) 10000

Stremningshastighet i umettet sone (m/ar) 3,48

K umetetsone uen sorpsjon (1/21) 0,87

METTET SONE

Volum forurenset aquifer (m3) 25000

\Volum forurenset grunnvann i ett ar (m3) 47304

Kk (1/r) 4,73

1/Fortynningsfaktor porevann til grunnvann (-) <6.80 )

RESIPIENT SONE

Q forurenset grunnvann som tilfgres i resipient (m3/ar) 47304

Fortynningsfaktor resipient (-) 0,0300

1/Fortynningsfaktor resipient(-) C33 )
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Benso(a)pyren er den eneste parameteren hvor konsentrasjonene overstiger grenseverdien for god
miljgkvalitet basert pa aktuell fortynning. Se tabell 3. Det er i denne beregningen ikke tatt hgyde for
at sandavsetningen vil fungere som et filter, og at en stor andel av forurensningen vil bli holdt tilbake
av sandmassene ved sorpsjon til sandpartiklene.

Tabell 3: Konsentrasjoner etter fortynning, sammenlignet med grenseverdier for miljgkvalitet i ferskvann (M-608)

P g Enh Drammen | 4 \nd Gjennomsnitt Tilstand r'ned 1l i \%

rgvenavn/ Element nhet ha(\;r:);:;sk (2018) Asland/Drammen fortx\;nomng God Moderat Darlig
Arsen ug/l 0,50 0,15 0,33 <0,15 0,15-0,5 0,5-8,5 8,5-85 >85
Bly ugll 2,80 0,03 1,42 <0,02 0,02-1,2 1,2-14 14-57 >57
Kadmium ugll 0,04 0,01 0,02 <0,003 0,003-0,08 0,08-0,45 0,45-4,5 >4,5
Kobber no_ [NO 503 12,02 <03 0378 7,878 7,8156 >15,6
Krom ug/ 0,10 0,11 0,11 <0,1 0,1-3,4 3,4-3,4 3,4-3,4 >3,4
Kvikksglv ug/l 0,00 0,00 0,00 <0,001 0,001-0,047 0,047-0,07 0,07-0,14 >0,14
Nikkel ug/l 0,70 0,54 0,62 <0,5 0,5-4 4,0-34 34-67 >67
Sink ug/l 16 3,13 9,57 <1,5 1,5-11 11,0-11 11,0-60 >60
Naftalen ug/l 0,030 0,345 0,19 0,0047 <0,00066 0,00066-2 2-130 130-650 >650
Acenaftylen ugll 0,010 0,010 0,01 0,0003 <0,00001 0,00001-1,3 1,3-33 33-330 >330
Acenaften ugll 0,010 0,013 0,01 0,0003 <0,000034 | 0,000034-3,8 3,8-3,8 3,8-382 >382
Fluoren pg/l 0,010 0,135 0,07 0,0018 <0,00019 0,00019-1,5 1,5-34 34-339 >339
Fenantren ug/l 0,020 0,227 0,12 0,0031 <0,00025 0,00025-0,51 0,51-6,7 6,7-67 >67
Antracen ugll 0,010 0,016 0,01 <0,004 0,004-0,1 0,1-0,1 0,1-1 >1
Fluoranthen ng/l 0,022 0,130 0,08 0,0019 <0,00029 | 0,00029-0,0063 0,0063-0,12 0,12-0,6 >0,6
Pyren ug/l 0,032 0,213 0,12 0,0031 <0,000053 | 0,000053-0,023 0,023-0,023 0,023-0,23 >0,23
Benzo[aantracen ug/l 0,010 0,026 0,02 0,0005 <0,000006 | 0,000006-0,012 0,012-0,018 0,018-1,8 >1,8
Chrysen ug/l 0,010 0,170 0,09 0,0023 <0,000056 | 0,000056-0,07 0,07-0,07 0,07-0,7 >0,7
Benzo[b]fluoranten ugll 0,012 0,015 0,01 0,0003 <0,000017 | 0,000017-0,017 0,017-0,017 0,017-1,28 >1,28
Benzo[k]fluoranten ug/l 0,010 0,015 0,01 0,0003 <0,000017 | 0,000017-0,017 0,017-0,017 0,017-0,93 >0,93
Benzo(a)pyren ng/l 0,010 0,033 0,02 0,00054 <0,000005 |0,000005-0,00017 0,00017-0,27 0,27-1,54 >1,54
Indeno[123cd]pyren ugll 0,010 0,030 0,02 0,0005 <0,000017 | 0,000017-0,0027 0,0027-0,0027 0,0027-0,1 >0,1
Dibenzo[ah]antracen ug/l 0,010 0,021 0,02 0,00039 | <0,000001 [0,000001-0,00061| 0,00061-0,014 0,014-0,14 >0,14
Benzo[ghi]perylen ng/l 0,010 0,090 0,05 0,0013 <0,000011 | 0,000011-0,0082 0,0082-0,0082 0,0082-0,14 >0,14
THC (C5-C35) ngh 169 1400 785 19,6

Det foreligger ingen kornfordelingskurver fra sanden, og det er ikke regnet pa rensekapasiteten. | den
ovennevnte spredningsmodellen fra Miljgdirektoratet er den beregnede generelle retardasjonsfaktoren
(jordens «tilbakeholdningsevne») for benso(a)pyren oppgitt til 70700, basert pa en fordelingskoeffisient
mellom jord og vann pa 1663 l/kg. Det vurderes derfor som sveart lite sannsynlig at bensoapyren
eller noen av de andre stoffene vil kunne pavises i bekken, etter & ha filtrert giennom de aktuelle
sandmassene i sandtaket.

Basert pa erfaringstallene i figur 8 forventes at det i lgpet av en sesong vil kunne samles opp i
stgrrelsesorden 30 tonn grus, 9 tonn slam og 0,15 tonn sgppel pa deponiarealet. Det anbefales at
deponiarealet ryddes etter endt sesong, og at det gvre sandlaget i deponiet (gvre 5-10 cm) ogsa
skaves av. Alle masser og sgppel som fijernes ma leveres godkjent mottak.

5 Oppsummering/Konklusjon

Basert pa ovennevnte beregninger og vurderinger forventes ikke midlertidig sngdeponering av angitte
mengder med sng pa angitt omrade, & medfere vesentlig skade eller ulempe for omkringliggende
miljg/resipienter. Veidekke har i sin sgknad oppgitt at det vil bli tatt bade sngprgver underveis, og
jordprever av gjenliggende sand etter endt sesong. Framtidige sngprever bgr filtreres fgr analyse av
tungmetaller. Det foreslas at jordprgvene suppleres med analyser av relevante tungmetaller, PAH, og
oljeprodukter. Dersom det ved analyser avdekkes betydelig avvik fra erfaringsverdiene som er benyttet
i denne vurderingen, bgr det ogsa vurderes uttak av vannprever i nedstremsliggende bekk i Dypdalen.
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